
UCHWAŁA Nr 4458/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 10256 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021,  

w następujący sposób: 

I. 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 6.858.462,38 zł o kwotę 1.224,00 zł do kwoty 6.857.238,38 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 6.769.881,38 zł o kwotę 1.224,00 zł do kwoty 6.768.657,38 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  

z kwoty 6.269.881,19 zł o kwotę 1.224,00 zł do kwoty 6.268.657,19 zł, z tego: 

rezerwa ogólna 

z kwoty 2.056.399,66 zł o kwotę 1.224,00 zł do kwoty 2.055.175,66 zł 

zwiększa się: 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 59.188.410,00 zł o kwotę 1.224,00 zł do kwoty 59.189.634 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 28.017.821,00 zł o kwotę 1.224,00 zł do kwoty 28.019.045,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 3.647.403,00 zł o kwotę 1.224,00 zł do kwoty 3.648.627,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Wielkopolska sieć wsparcia (zwroty) 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 1.224,00 zł do kwoty 1.224,00 zł 

II. 

w dziale 630 - Turystyka 

rozdziale 63095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 267.601,00 zł o kwotę 1.400,00 zł do kwoty 266.201,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 184.499,00 zł o kwotę 1.400,00 zł do kwoty 185.899,00 zł 



 2 

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 20.500,00 zł o kwotę 380,00 zł do kwoty 20.120,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.749.218,00 zł o kwotę 380,00 zł do kwoty 1.749.598,00 zł 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 156.408,00 zł o kwotę 40.777,00 zł do kwoty 115.631,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.373.592,00 zł o kwotę 40.777,00 zł do kwoty 2.414.369,00 zł 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

rozdziale 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

w ramach Wydatków jednostek budżetowych 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.153.290,00 zł o kwotę 65.891,00 zł do kwoty 2.087.399,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 199.128,00 zł o kwotę 65.891,00 zł do kwoty 265.019,00 zł 

rozdziale 80105 - Przedszkola specjalne 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 214.364,00 zł o kwotę 5.759,00 zł do kwoty 208.605,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 44.605,00 zł o kwotę 5.759,00 zł do kwoty 50.364,00 zł 

rozdziale 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

w ramach Wydatków jednostek budżetowych 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.612.893,00 zł o kwotę 6.844,00 zł do kwoty 1.606.049,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 148.300,00 zł o kwotę 6.844,00 zł do kwoty 155.144,00 zł 

  



 3 

zmniejsza się 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 439.608,00 zł o kwotę 2.651,00 zł do kwoty 436.957,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 438.246,00 zł o kwotę 2.651,00 zł do kwoty 435.595,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 424.828,00 zł o kwotę 2.651,00 zł do kwoty 422.177,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 19.652.291,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 19.582.291,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 15.307.860,00 zł o kwotę 66.739,00 zł do kwoty 15.241.121,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 12.287.713,00 zł o kwotę 91.400,00 zł do kwoty 12.196.313,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.020.147,00 zł o kwotę 24.661,00 zł do kwoty 3.044.808,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 64.431,00 zł o kwotę 3.261,00 zł do kwoty 61.170,00 zł 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy  

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  

I stopnia oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 4.986.015,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 4.971.015,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.912.523,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 2.897.523,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.526.532,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 2.511.532,00 zł 

 zwiększa się  

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 22.362.502,00 zł o kwotę 2.651,00 zł do kwoty 22.365.153,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 19.337.490,00 zł o kwotę 2.651,00 zł do kwoty 19.340.141,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 16.230.781,00 zł o kwotę 36.025,00 zł do kwoty 16.194.756,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.106.709,00 zł o kwotę 38.676,00 zł do kwoty 3.145.385,00 zł 

rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 41.227.756,00 zł o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 41.307.756,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 20.157.724,00 zł o kwotę 63.130,00 zł do kwoty 20.094.594,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.049.728,00 zł o kwotę 6.870,00 zł do kwoty 3.042.858,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 16.822.061,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 16.972.061,00 zł 



 4 

z tego: 

I. zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 17.349.753,00 zł o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 17.429.753,00 zł, z tego: 

  zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 14.300.025,00 zł o kwotę 86.870,00 zł do kwoty 14.386.895,00 zł 

  zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.049.728,00 zł o kwotę 6.870,00 zł do kwoty 3.042.858,00 zł 

II. WRPO na lata 2014-2020, projekt: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.857.699,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 5.707.699,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 16.822.061,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 16.972.061,00 zł 

rozdziale 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 31.709.324,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 31.714.324,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 166.322,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 165.922,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 3.975.077,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 3.965.077,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 6.119.488,00 zł o kwotę 3.996,00 zł do kwoty 6.123.484,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.567.543,00 zł o kwotę 11.404,00 zł do kwoty 3.578.947,00 zł 

z tego: 

I. zmniejsza się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 z kwoty 166.322,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 165.922,00 zł 

 zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 8.201.732,00 zł o kwotę 5.400,00 zł do kwoty 8.207.132,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 4.634.189,00 zł o kwotę 6.004,00 zł do kwoty 4.628.185,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.567.543,00 zł o kwotę 11.404,00 zł do kwoty 3.578.947,00 zł 

II. ERASMUS+, projekt: Majority and minority languages in school environment: Helping teachers, pupils and 

parents (MaMLiSE)/ Język urzędowy a języki mniejszościowe w środowisku szkolnym: Działania 

wspomagające nauczycieli, uczniów i rodziców 

 zmniejsza się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 25.051,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 15.051,00 zł 

 zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 25.557,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 35.557,00 zł 



 5 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.821.418,00 zł o kwotę 1.816,00 zł do kwoty 3.819.602,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.818.298,00 zł o kwotę 1.816,00 zł do kwoty 2.820.114,00 zł 

 

z tego: 

zmniejsza się  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 9.398.000,00 zł o kwotę 1.816,00 zł do kwoty 9.396.184,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.821.418,00 zł o kwotę 1.816,00 zł do kwoty 3.819.602,00 zł 

zwiększa się 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce (zwroty) 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 663.532,00 zł o kwotę 1.816,00 zł do kwoty 665.348,00 zł 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.675.815,00 zł o kwotę 27.192,00 zł do kwoty 1.648.623,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 3.648.627,00 zł o kwotę 27.192,00 zł do kwoty 3.675.819,00 zł 

z tego: 

Fundusz Azylu, Migracji i Integracji 2014-2020, projekt: Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców  

w Polsce - etap II - pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 129.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 109.000,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 171.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 191.000,00 zł 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: NOWA SZANSA Z WIDOKAMI 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 106.946,00 zł o kwotę 7.192,00 zł do kwoty 99.754,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 86.778,00 zł o kwotę 7.192,00 zł do kwoty 93.970,00 zł 



 6 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85401 – Świetlice szkolne 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 532.048,00 zł o kwotę 79.795,00 zł do kwoty 452.253,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 12.914,00 zł o kwotę 79.795,00 zł do kwoty 92.709,00 zł 

rozdziale 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 201.301,00 zł o kwotę 69.270,00 zł do kwoty 132.031,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.089.780,00 zł o kwotę 69.270,00 zł do kwoty 1.159.050,00 zł 

rozdziale 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 300.372,00 zł o kwotę 5.917,00 zł do kwoty 294.455,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 5.806,00 zł o kwotę 5.917,00 zł do kwoty 11.723,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 7 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4458/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

 

  

 Uruchomienie środków z rezerwy ogólnej w wysokości 1.224,00 zł wynika z konieczności zwiększenia planu 

wydatków w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała 

działalność i związane jest z pismem nr WUP XXI/2/922/25.66/2019 z 3 grudnia 2021 roku oraz uznaniem przez 

Instytucję Pośredniczącą nieprawidłowości w zakresie naruszenia przepisów ustawy PZP na wydatki dotyczące 

usług cateringowych. W związku z tym nałożona została korekta w wysokości 25 % wydatków na catering 

poniesionych w 2020 roku w ramach projektu „Wielkopolska sieć wsparcia” realizowanym przez Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach WRPO na lata 2014-2020.  

Ww. środki zostaną zwrócone do Lidera projektu Wielkopolskiego Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich – Ostrowite. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 630 – Turystyka, rozdziale 63095 - Pozostała działalność wynika 

z konieczności przeniesienia niewykorzystanych środków zaplanowanych na podróże służbowe krajowe  

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla osób realizujących zadania związane z kategoryzacją obiektów 

hotelarskich oraz kontrolą biur podróży, zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie niektórych ustaw w 

związku ze zmianami w podziale zadań i kompetencji administracji terenowej (Dz. U. nr 175, poz. 1462 ze zm.). 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 - Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami wynika z konieczności zwiększenia środków na zakup energii dla nieruchomości 

stanowiących własność Województwa Wielkopolskiego. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki Mieniem. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75011 - Urzędy 

wojewódzkie wynika z konieczności dostosowania planu wydatków do przewidywanego wykonania. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

Dokonanie zmiany planu wydatków: 

 w planie finansowym Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa 

Sikorskiego w Poznaniu w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale: 80102 – Szkoły podstawowe 

specjalne, 80105 - Przedszkola specjalne, 80134 – Szkoły zawodowe specjalne oraz w dziale 854 – Edukacyjna 

opieka wychowawcza, rozdziale: 85401 – Świetlice szkolne, 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 

85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka wynika z konieczności urealnienia środków na wydatki 

związane z funkcjonowaniem jednostki oraz zakup monitorów interaktywnych, 

 w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 pomiędzy rozdziałami: 80116 - Szkoły policealne, 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 

80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych, 80195 - Pozostała działalność wynika z konieczności urealnienia środków na wydatki związane 

z realizacją bieżącej działalności w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych oraz wydatków 

związanych z realizacją statutowych zadań, z przeznaczeniem m.in. dla: 

 Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu na 

zakup tonerów i materiałów biurowych – 2.651,00 zł, 

 Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni na: 

- zakup niezbędnych materiałów do prowadzenia bieżących zajęć na dużej ilości kierunków 

uruchomionych we wrześniu br. - 36.025,00 zł   

- akcję "Pracownia Świętego Mikołaja" - działania, skierowane do słuchaczy i społeczności lokalnej,  

o charakterze promocyjnym, ukierunkowane na promowanie kształcenia w zawodach: krawcowa, 

terapeuta zajęciowy, florysta, opiekunka dziecięca, fotograf, technik usług kosmetycznych i masażysta - 

15.000,00 zł, 



 8 

 Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu na zakup czytników kodów, apteczki, środków czystości, 

artykułów biurowych oraz przegląd instalacji - 3.261,00 zł, 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile na zakup środków czystości, dysków, artykułów biurowych  

2 laptopów do pracy zdalnej - 13.100,00 zł, 

 rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w planie finansowym Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Pile, wynika z konieczności przeniesienia środków finansowanych z dotacji celowej z budżetu 

państwa na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, związanych  

z zatrudnieniem nauczycieli w celu realizacji zadań doradcy metodycznego, w związku z urealnieniem wpłat 

na ZFŚS,  

 pomiędzy rozdziałami: 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80195 - Pozostała działalność wynika z konieczności 

przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu Publicznej Biblioteki 

Pedagogicznej w Poznaniu na zakup kserokopiarki ze skanerem do działu księgowości wraz z usługą montażu 

i oprogramowaniem, 

 rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w projekcie: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020 

realizowanym przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach WRPO na lata 2014-2020, 

wynika ze zintensyfikowania i zakończenia prac w zakresie III etapu utrzymania regionalnych  

i wewnątrzszkolnych sieci edukacyjnych w ramach umowy na dostarczenie, uruchomienie, wsparcie 

techniczne i utrzymanie regionalnej chmury edukacyjnej w ramach ww. projektu i zaistnienia konieczności 

wypłaty transzy wynagrodzenia dla wykonawcy w wysokości 2.409.428,95 zł brutto do końca 2021 roku.  

W wyniku przeprowadzonej weryfikacji stwierdzono prawidłowe wykonanie zobowiązań wynikających  

z umowy, dotyczących etapu III utrzymania. Zamawiający podpisze protokół odbioru, na podstawie którego 

Wykonawca wystawi fakturę, która zgodnie z zapisami umowy może zostać zapłacona w grudniu 2021 r., 

 rozdziale 80195 - Pozostała działalność, w projekcie: Majority and minority languages in school environment: 

Helping teachers, pupils and parents (MaMLiSE)/ Język urzędowy a języki mniejszościowe w środowisku 

szkolnym: Działania wspomagające nauczycieli, uczniów i rodziców realizowanym przez Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach ERASMUS+ wynika ze zwiększenia wymiaru zadań 

bieżących w projekcie w postaci przygotowania większej liczby wydawnictw, publikacji i scenariuszy zajęć. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej wynika z weryfikacji 

wniosku o płatność przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+ w ramach projektu STOP COVID-19. 

Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce, która uznała kwotę dodatku wypłaconego przez grantobiorcę 

Gminę Gostyń w części odpowiadającej nienaliczonej i nieopłaconej zaliczki na podatek dochodowy  

do właściwego organu podatkowego za niekwalifikowaną. Środki podlegają zwrotowi do IZ WRPO 2014+, 

 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność w projekcie:  

 Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce - etap II - pilotaż Centrów Integracji 

Cudzoziemców realizowanym w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 2014-2020, wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków na zakup wyposażenia dla tworzonych Centrów Integracji 

Cudzoziemców, 

 NOWA SZANSA Z WIDOKAMI realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika z konieczności 

zwrotu niewykorzystanych środków do Lidera projektu – Polskiego Stowarzyszenia Widoki – Chodzież,  

w związku z tym, że realizacja projektu zakończyła się 30 listopada 2021 r.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski p.o. Zastępcy Dyrektora i Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


